
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

Contrato

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 119/2018.

CONTRATADO: UELITON ALVES BARRETO-ME 
CNPJ: 23.037.082/0001-44

Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento das demandas dos programas 
da secretaria de assistência social desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 015/2018, termo de referência e proposta vencedora do
LOTE I- GÊNEROS ALIMENÍCIOS, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 31/12/2018.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.01 Secretaria Municipal de 

Assistência Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2041 Manutenção das Ações da 
Secretaria Municipal de 

Assistência Social
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 0 Recurso Livre

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.02 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2020 Gestão das Ações do Fundo da 
Criança e Adolescente

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 0 Recurso Livre

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2043 Gestão das Ações do Fundo de 
Assistência Social

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 0 Recurso Livre

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A956C4F40AD96D25E536A7C669804



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2044 Gestão das Ações do Bloco da 
Gestão do Prog. Bolsa Família e 

Cadastro Único IGD BF
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2045 Gestão das Ações do Bloco de 
Gestão do Suas - IGD SUAS

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2046 Gestão das Ações do Programa –
BPC na escola/ações 

estratégicas do PETI/ACESSSUAS 
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.02 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2047 Gestão dos Recursos do FEAS –
Fundo Estadual de Assist. 

Social
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 28 FEAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2048 Gestão das Ações do Bloco do 
Bloco da Proteção Social 

Especial – PSE
(PAEF/CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO

De Alta Complexidade
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A956C4F40AD96D25E536A7C669804



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2049 Gestão das Ações do Bloco da 
Proteção Social Básica – PSB

(PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV)
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2051 Gestão das Ações do Programa 
Criança Feliz

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2052 Manutenção das Ações dos Demais 
Recursos do FMAS

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

VALOR TOTAL: R$ 253.354,00 (duzentos e cinquenta e três mil trezentos e cinquenta e 
quatro reais).
PREGÃO PRESENCIAL: nº015/2018.
DATA: 22/03/2018.

Canarana/BA, 22 de março de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A956C4F40AD96D25E536A7C669804



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 120/2018.

CONTRATADO: RENATO DA FORTUNA GOMES 017020695-59
CNPJ: 28.844.089/0001-91

Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento das demandas dos programas 
da secretaria de assistência social desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 015/2018, termo de referência e proposta vencedora do 
LOTE II- CARNES, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 31/12/2018.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.01 Secretaria Municipal de 

Assistência Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2041 Manutenção das Ações da 
Secretaria Municipal de 

Assistência Social
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 0 Recurso Livre

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.02 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2020 Gestão das Ações do Fundo da 
Criança e Adolescente

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 0 Recurso Livre

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2043 Gestão das Ações do Fundo de 
Assistência Social

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 0 Recurso Livre

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A956C4F40AD96D25E536A7C669804



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2044 Gestão das Ações do Bloco da 
Gestão do Prog. Bolsa Família e 

Cadastro Único IGD BF
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2045 Gestão das Ações do Bloco de 
Gestão do Suas - IGD SUAS

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2046 Gestão das Ações do Programa –
BPC na escola/ações 

estratégicas do PETI/ACESSSUAS 
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.02 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2047 Gestão dos Recursos do FEAS –
Fundo Estadual de Assist. 

Social
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 28 FEAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2048 Gestão das Ações do Bloco do 
Bloco da Proteção Social 

Especial – PSE
(PAEF/CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO

De Alta Complexidade
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A956C4F40AD96D25E536A7C669804



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2049 Gestão das Ações do Bloco da 
Proteção Social Básica – PSB

(PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV)
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2051 Gestão das Ações do Programa 
Criança Feliz

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2052 Manutenção das Ações dos Demais 
Recursos do FMAS

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

VALOR TOTAL: R$ 191.400,00 (cento e noventa e um mil e quatrocentos reais).
PREGÃO PRESENCIAL: nº015/2018.
DATA: 22/03/2018.

Canarana/BA, 22 de março de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A956C4F40AD96D25E536A7C669804



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 121/2018.

CONTRATADO: CLEUMA SUZANA SEIXAS OLIVEIRA DOURADO ME 
CNPJ: 24.184.548/0001-05

Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento das demandas dos programas 
da secretaria de assistência social desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 015/2018, termo de referência e proposta vencedora do 
LOTE III- PÃES, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 31/12/2018.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.01 Secretaria Municipal de 

Assistência Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2041 Manutenção das Ações da 
Secretaria Municipal de 

Assistência Social
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 0 Recurso Livre

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.02 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2020 Gestão das Ações do Fundo da 
Criança e Adolescente

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 0 Recurso Livre

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2043 Gestão das Ações do Fundo de 
Assistência Social

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 0 Recurso Livre

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A956C4F40AD96D25E536A7C669804



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2044 Gestão das Ações do Bloco da 
Gestão do Prog. Bolsa Família e 

Cadastro Único IGD BF
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2045 Gestão das Ações do Bloco de 
Gestão do Suas - IGD SUAS

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2046 Gestão das Ações do Programa –
BPC na escola/ações 

estratégicas do PETI/ACESSSUAS 
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.02 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2047 Gestão dos Recursos do FEAS –
Fundo Estadual de Assist. 

Social
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 28 FEAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2048 Gestão das Ações do Bloco do 
Bloco da Proteção Social 

Especial – PSE
(PAEF/CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO

De Alta Complexidade
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A956C4F40AD96D25E536A7C669804



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2049 Gestão das Ações do Bloco da 
Proteção Social Básica – PSB

(PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV)
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2051 Gestão das Ações do Programa 
Criança Feliz

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2052 Manutenção das Ações dos Demais 
Recursos do FMAS

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

VALOR TOTAL: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).
PREGÃO PRESENCIAL: nº015/2018.
DATA: 22/03/2018

Canarana/BA, 22 de março de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com     

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A956C4F40AD96D25E536A7C669804



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 122/2018.

CONTRATADO: DANIEL SILVA LIMA 04368127544
CNPJ: 26.986.333/0001-25

Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento das demandas dos programas 
da secretaria de assistência social desta municipalidade, tudo conforme estabelecido no 
edital do pregão presencial nº 015/2018, termo de referência e proposta vencedora do 
LOTE IV- FRUTAS E VERDURAS, com fundamento na lei 8.666/93, art. 24 inciso II.

VIGÊNCIA: 31/12/2018.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.01 Secretaria Municipal de 

Assistência Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.244.0009.2041 Manutenção das Ações da 
Secretaria Municipal de 

Assistência Social
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 0 Recurso Livre

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.02 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2020 Gestão das Ações do Fundo da 
Criança e Adolescente

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 0 Recurso Livre

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2043 Gestão das Ações do Fundo de 
Assistência Social

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 0 Recurso Livre

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A956C4F40AD96D25E536A7C669804



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2044 Gestão das Ações do Bloco da 
Gestão do Prog. Bolsa Família e 

Cadastro Único IGD BF
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2045 Gestão das Ações do Bloco de 
Gestão do Suas - IGD SUAS

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2046 Gestão das Ações do Programa –
BPC na escola/ações 

estratégicas do PETI/ACESSSUAS 
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.02 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2047 Gestão dos Recursos do FEAS –
Fundo Estadual de Assist. 

Social
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 28 FEAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2048 Gestão das Ações do Bloco do 
Bloco da Proteção Social 

Especial – PSE
(PAEF/CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO

De Alta Complexidade
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A956C4F40AD96D25E536A7C669804



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 22 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00155 | Caderno 1

___________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

GESTÃO
2017-2020

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2049 Gestão das Ações do Bloco da 
Proteção Social Básica – PSB

(PAIF CRAS/PBF/PBV/SCFV)
ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2051 Gestão das Ações do Programa 
Criança Feliz

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

ÓRGÃO 02 Poder Executivo
UNIDADE 02.09.03 Fundo Municipal de Assistência 

Social
PROJETO DE 
ATIVIDADE

08.243.0009.2052 Manutenção das Ações dos Demais 
Recursos do FMAS

ELEMENTO DE 
DESPESAS

3.3.90.30.00 Material de Consumo

FONTE DE RECURSO 29 FNAS

VALOR TOTAL: R$ 210.600,00 (duzentos e dez mil e seiscentos reais).
PREGÃO PRESENCIAL: nº015/2018.
DATA: 22/03/2018.

Canarana/BA, 22 de março de 2018.

James de Lima Vilarino
Responsável pelas Publicações

Av. Videval Seixas,S/N,Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia,telefone: (74) 99952-8552
CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: licitacoes.canaranaba@gmail.com

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A956C4F40AD96D25E536A7C669804


		2018-03-22T16:10:31-0300




